
Copia 

                                                                          
                                               

     COMUNE DI CAVAGLIA’                                    
Provincia di Biella 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 23 

 
OGGETTO:  
Ratifica deliberazione della Giunta Comunale n. 52 in data  08/04/2021 ad oggetto: "Variazione di 
bilancio"           
 
L’anno duemilaventuno, addì ventinove, del mese di aprile, alle ore diciannove e minuti trenta,  
nella sala convegni di Via Vercellone, n.1, convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e recapitati a norma 
di legge, si è riunito in sessione ORDINARIA ed in seduta CHIUSA AL PUBBLICO  
di PRIMA CONVOCAZIONE 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
Sono presenti i Signori: 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 

  
Brizi Mosè - Presidente Sì 
Cabrio Giorgio - Consigliere Sì 
Nicolello Alessandra - Consigliere Sì 
Salino Edio - Consigliere Sì 
Dionisotti Giorgio - Consigliere Sì 
Maisano Elena - Consigliere Sì 
Machieraldo Manuel - Consigliere Sì 
Di Vita Alessia - Consigliere Sì 
Marina Raffaella - Consigliere Sì 
Bortolotto Augusta - Consigliere Sì 
Aiassa Silvio - Consigliere Sì 
Scagnolato Lucia - Consigliere No 
Rosso Luciano - Consigliere Sì 
  
Totale Presenti: 12 
Totale Assenti: 1 

 

ASSESSORI ESTERNI 
COGNOME e NOME 

PRESENTE 

  
Bertolini Monica – Assessore Esterno Sì 
Carrara Daniele – Assessore Esterno No 
  

 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Dott. Corrado Cellocco il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti,  il geom. Brizi Mosè nella sua qualità di Presidente assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 
OGGETTO:  
Ratifica deliberazione della Giunta Comunale n. 52 in data  08/04/2021 ad oggetto: "Variazione di bilancio"

 
 

Il Presidente dà lettura della presente proposta di deliberazione articolata come segue:  

PREMESSO CHE la Giunta Comunale, ai sensi dell'art. 42 e 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i, ha 
approvato in via d'urgenza la deliberazione n. 52 del 08/04/2021 avente ad oggetto: “ VARIAZIONE DI 
BILANCIO” ; 

PRESO ATTO CHE  

•il sopra citato art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. dispone che le variazioni di bilancio di previsione 
adottate dalla Giunta Comunale in via d'urgenza devono essere sottoposte a ratifica da parte del Consiglio 
Comunale nei sessanta giorni successivi dalla loro approvazione; 

•l'art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., prevede che la ratifica, a pena di decadenza da parte dell'organo 
consiliare entro i sessanta giorni debba comunque avvenire entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale 
data non sia scaduto il predetto termine; 

VISTO il parere favorevole espresso in data  26/04/2021  ns. prot.    2833  del  27/04/2021       dal  Revisore 
dei Conti sulla proposta  Variazione al bilancio di previsione 2021-2023 e relativi allegati; 

TENUTO CONTO dell'urgenza e delle motivazioni espresse nel provvedimento della Giunta Comunale sopra 
citato; 

VISTI: 

•il D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42, così come corretto ed integrato dal D.Lgs. 10 agosto 
2014 n. 126; 

•il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e 
ss.mm.ii. 

 
• lo Statuto Comunale; 

 
•il vigente Regolamento di Contabilità 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile di Ragioneria ex artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

PROPONE 

richiamate le premesse in narrativa: 

-DI RATIFICARE ad ogni effetto di legge, le variazioni in via d'urgenza al bilancio di previsione 2021-2023 e 
relativi allegati di cui alla deliberazione di Giunta Comunale n. 52 dell’ 08.04.2021 avente ad oggetto              
“ VARIAZIONE DI BILANCIO” ; 
 



 
C.C. n. 23 del 29/04/2021 

 
OGGETTO:  
Ratifica deliberazione della Giunta Comunale n. 52 in data  08/04/2021 ad oggetto: "Variazione di bilancio"

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

UDITA ed esaminata la proposta del Presidente come sopra formulata;  
 
IL SINDACO invita la Responsabile del Servizio Finanziario ad esporre il punto all’ordine del giorno; 
La Responsabile del Servizio Finanziario illustra le voci della Variazione di Bilancio adottate dall 
Giunta Comunale e oggetto di ratifica da parte del Consiglio; 
 
PRESO ATTO dei pareri resi ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000;  
 
CON VOTI favorevoli unanimi espressi in forma palese da n. 12  consiglieri presenti votanti, 
legalmente resi e verificati; 
 

 
DELIBERA 

 
-Di approvare integralmente la proposta del Presidente così come sopra formulata.  

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

SUCCESSIVAMENTE CON voti favorevoli  unanimi, espressi in forma palese da n.  12        consiglieri 
presenti e votanti; 

DELIBERA 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 al fine di adottare gli atti conseguenti.  

 

 



Il Presidente dichiara chiusa la trattazione dell'argomento. 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 
 

IL PRESIDENTE 
 F.to   Geom. Mosè Brizi  

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  Dott. Corrado Cellocco  

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti 

d’ufficio; 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è stata  pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)  per quindici giorni consecutivi  

 

dal 06/05/2021 al 21/05/2021, su conforme attestazione del Messo Comunale. 

Cavaglià, lì 06/05/2021 
 
 IL RESPONSABILE  

AREA AMMINISTRATIVA 
 F.to Rossana Fustella  

 

 
DIVENUTA ESECUTIVA 

 
 
     In data 16/05/2021  per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134 - comma 3 - D.Lgs. 267/2000) 
      
Cavaglià, lì ___26/05/2021_____ 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to  Dott. Corrado Cellocco   

 
 

 

 
 
Copia conforma all'originale. 
 
Cavaglià, lì  _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Corrado Cellocco 

 
 


